**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

De aliis Indulgentiis, & spiritualibus commodis in Bulla contentis. 5

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](#)

cularibus, aut regularibus, qui accepta facultate a suis Ordinariis, vel Prelatis, verbum Dei praedicant in exercitu, aut alia ministeria ecclesiastica, allâve quia opera exercent. Quod prestat possunt absque periculo irregularitatis, & absque fructuum beneficiorum amissione, dummodo ministros idoneos sibi Vicarios constituant, exceptis beneficiacis curam anima-
habentibus: hi enim sine Pontificis licentia beneficia deferere non possunt. Aliis vero Clericis habentibus beneficium, cui annexa est residencia, concedit Bulla, vt possint de licentia Ordinarii bello assistere, & inservire: quia beneficis, & illorum fructibus priuatum: que omnia manifesta sunt, & ponderauit Rodriguez in explicit. Cruciat. §. 5. numer. 1. Subdit deinde Bulla, milites praedicti bello infernaturi obligatos non esse servare ieiunia Ecclesia, aut obligantia ex votis, posseque diebus festis in rebus bellicis occupari. Aliqui hanc exceptionem ieiuniorum ad Religiosos, & Clericos extendunt: sed immensitatem cum Bullâ solùm de militibus loquuntur, ut manifeste constat ex illis verbis: *y los soldados, que en esta guerra estuvieren, se declaro no estan obligados a los ayunos, que por voto, o precepto de la Iglesia lo estuvieren, no estando en la guerra.* Sub nomine autem militum, non videntur Religiosi, & Clerici, ministeria ecclesiastica exercentes, intelligi, præcipue cum ipsa Bulla concedat iis, quos ab obseruatione ieiuniuum eximi, ut possint diebus festis in rebus bellicis occupari: quod Religiosi, Clericis competere non potest.

8. Quartus indulgentia plenaria conceditur omnibus iis, qui de suis bonis elemosynam à Commissario taxatum pro expeditione Bullas erogauerint, quia non leuiter cooperantur ad hostes Ecclesia, & inimicos fidei extirpando. Adiutavit autem Bulla, hanc indulgentiam semel in vita, & semel in morte concedi. Que restrictio non solum competit concurrentibus ad bellum hoc temporali subdito; sed etiam bello personaliter interficiens, vel pugnatores mititibus: quia intra annum nullus potest: nisi semel. Indulgentiam plenariam obtine-re. Nomine mortis, presumpta intelligitur, ut constat ex his, quae diximus tractat de penitentia, alijs que in loco. Et videtur operi probari ex eo, quod statuuntur hanc Indulgentiam per Confessarium applicari debere, qui non realem mortem, sed periculum illius expectare potest: alii si ad obtiendam hanc indulgentiam more cum effectu esset necessaria, inquamque Sacerdos applicare indulgentiam posset. Negre his obstat, quod dictum sit, *semel in morte:* quia intelligendum est semel illo anno in periculo mortis. Quare, si co anno obtempera indulgentia in periculo mortis, in aliud periculum incidis: non poteris tibi alia indulgentia applicari ex vi horum verborum: bene tamen sumptu alia Bulla eodem anno, vel anno sequenti. Et inde sumitur non leue iudicium Indulgentiam applicari non in morte realis; sed in periculo illius: alia frustra tot Bullis idem privilegium concederetur.